
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Cultura

Codice 005

Determinazione  N°   349   del    16/05/2018

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Procedura aperta per l'affidamento in concessione della gestione del “Centro Culturale Giovanile 
Marco Fiorindo - Factory”  sito in Via del Castello n. 15 – Nichelino – con opzione lavori – Triennio 2018/2020 
– CIG: 71467336A3 - Nomina  Seggio di Gara.
_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con D.D. a contrattare  n. 257/005 dell'11/04/2018 sono stati approvati gli atti di gara relativi alla  
procedura aperta per l'affidamento in concessione della gestione del “Centro Culturale Giovanile Marco 
Fiorindo - Factory”  sito in Via del Castello n. 15 – Nichelino – con opzione lavori – Triennio 2018/2020;
- le modalità  di scelta del concessionario sono quelle della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 
comma 2 del Codice, esclusivamente sulla base dei criteri di carattere qualitativo indicati nel Disciplinare 
di gara;
- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 12,00 del giorno 16 
maggio 2018;
- il giorno stabilito per il seggio di gara era stato fissato per le ore 14,30 del giorno 16 maggio 2018;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 240/000A5 del 5.04.2018 con la quale è stata nominata 
quale  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. la 
Responsabile P.O. del Servizio Cultura, Pace e Cooperazione, Politiche Giovanili e Informagiovani 
Sig.ra Giuseppina Fedrigo.

Preso atto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte - ore 12,00 del giorno 16 maggio 
2018 -  sono pervenute la seguenti offerte:

1)  REVERSE A.C.R. - C.F. 97690580010 – PEC: alessio.boasi@ pec.it – Prot. n. 16291 del 16.05.2018 
ore 11,20
2) R.T.I.   composta da:
- LIBERITUTTI- C.F./P.I. 07820120017 – PEC:  liberituttiscs@pec.it  - Mandataria
- ASSOCIAZIONE EUFEMIA - C.F. 97726440015 – PEC: eufemia@pec.it – Mandante

mailto:liberituttiscs@pec.it
mailto:eufemia@pec.it


- ASSOCIAZIONE TEDACA' – C.F./P.I. 08526710010 – PEC: direzione.tedaca@pec.it – Mandante
- KAIROS MESTIERI – Impresa Sociale s.r.l. - PEC: kairosmestieri@legalmail.it - Mandante - Prot. N. 
16293 del 16.05.2018 ore 11,23;

Ritenuto di costituire l’apposito Seggio di gara così come previsto nel Disciplinare di gara, per attendere 
alle seguenti verifiche:

1. il tempestivo deposito e l’integrità dei plichi inviati dai concorrenti e, una volta aperti e il controllo 
della completezza della documentazione amministrativa presentata;
2. la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto dal Disciplinare di gara;
3. attivare l'eventuale  procedura di soccorso istruttorio;
4. redigere apposito verbale relativo alle attività svolte;
5. adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura di gara, 
provvedendo altresì agli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del Codice.

Richiamate le Linee Guida n. 3 dell'ANAC “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni”, approvate da l Consiglio dell'Autorità con 
deliberazioni n. 1096 del 26.10.2016 e n. 1007 dell'11.10.2017;

Ritenuto pertanto di costituire il Seggio di gara, nelle persone di:

- Presidente: Giuseppina Fedrigo – Responsabile P.O. del Servizio Cultura, Pace e Cooperazione, 
Politiche Giovanili e Informagiovani e R.U.P. della gara di cui trattasi
- Testimoni: Sabrina Carpi  – Istruttore Direttivo  Ufficio Contratti
                   Loredana Lovera – Istruttore Amministrativo Ufficio Cultura
- Segretaria verbalizzante: Silvia Brossa – Esecutore Amministrativo Ufficio Cultura; 

Dato atto che la nomina della Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte dal punto 
di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e  dell' art. 216 del 
medesimo decreto,  verrà nominata con successivo atto dirigenziale;

Visti i Provvedimenti del Sindaco n. 130 del 30.12.2016, (come rettificato dal n. 2 del 12.1.2017), n. 113 
del 30.11.2017 e n. 3 del 30.01.2018, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, ivi 
compreso quello del Segretario Generale per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 21.12.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018-2020;

Visti:

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

mailto:direzione.tedaca@pec.it
mailto:kairosmestieri@legalmail.it


Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1) Di costituire il Seggio di gara per la procedura aperta per l'affidamento concessione della gestione del 
“Centro Culturale Giovanile Marco Fiorindo - Factory”  sito in Via del Castello n. 15 – Nichelino – con 
opzione lavori – Triennio 2018/2020, nelle persone di:

- Presidente: Giuseppina Fedrigo – Responsabile P.O. del Servizio Cultura, Pace e Cooperazione, 
Politiche Giovanili e Informagiovani
- Testimoni: Sabrina Carpi  – Istruttore Direttivo  Ufficio Contratti
                    Loredana Lovera – Istruttore Amministrativo Ufficio Cultura
- Segretaria verbalizzante:  Silvia Brossa – Esecutore Amministrativo Ufficio Cultura 

2) Di dare atto che la Commissione Giudicatrice sarà nominata con successivo atto dirigenziale;

3) Di dare atto che la presente determinazione non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta” ai sensi degli artt. 26, 27 del D.Lgs. 33/2013;

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio Cultura, 
Pace e Cooperazione, Politiche Giovanili e Informagiovani, Sig.ra Giuseppina Fedrigo.

 

codice CIG  71467336A3

    

Sottoscritto il  16/05/2018

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.


